
 

 
 
NACJONALIŚCI Z WROCŁAWIA SPALILI KUKŁĘ ŻYDA 
 
2015-11-19 
 
Wczoraj we Wrocławiu odbyła się manifestacja przeciwko uchodźcom. Na jej zakończenie spalono kukłę 
przedstawiającą religijnego Żyda. 
 
Demonstrację zorganizowały nacjonalistyczne ugrupowania Obóz Narodowo-Radykalny i Młodzież Wszechpolska. 
Kilkadziesiąt biorących w niej udział osób skandowało antyemigranckie hasła: „Polska wolna od islamu”, „Nie 
trzeba nam islamu, terrorystów muzułmanów”. 
 
W centrum zgromadzenia ustawiono kukłę, przedstawiającą religijnego Żyda w kapeluszu i z pejsami. Pod koniec 
demonstracji kukła została podpalona. 
 
– Uczestnicy manifestacji dopuścili się szeregu ksenofobicznych zachowań. Znieważali i wzywali do nienawiści 
wobec wyznawców islamu – mówi Anna Tatar ze Stowarzyszenia „Nigdy Więcej” – Powtórzyli też tradycyjny 
antyżydowski zwyczaj pastwienia się nad kukłą przedstawiającą Żyda. W historii przybierało to postać tzw. 
wieszania Judasza. 
 
Wszystko działo się na wrocławskim Rynku, w obecności przechodniów. Zabezpieczający manifestację 
funkcjonariusze policji nie interweniowali. 
 
– W przypadku takich publicznych zachowań, zakazanych przez Kodeks karny, brak reakcji policji jest 
niedopuszczalny – dodaje Anna Tatar. 
 
Dziś rano o komentarz poprosiliśmy rzecznika prasowego Komendy Wojewódzkiej Policji we Wrocławiu. Do chwili 
publikacji tego artykułu nie otrzymaliśmy odpowiedzi. 
 
Spalenie kukły wywołało lawinę wpisów na forach internetowych. Wielu polskich Żydów wyraża ogromne 
zaniepokojenie. 
 
Działacze Partii Razem zapowiedzieli złożenie w prokuraturze zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia 
przestępstwa. Nie wiadomo jeszcze jakie działania w tej sprawie podejmie wrocławska Gmina Wyznaniowa 
Żydowska. 
 
Czy tym sprawcy pozostaną bezkarni? Na ile jeszcze organa ścigania pozwolą nacjonalistom spod znaku falangi? Te 
pytania na razie pozostają bez odpowiedzi. 
 
Autor: Krzysztof Bielawski 
 
 
http://www.sztetl.org.pl/pl/cms/aktualnosci/4944,nacjonalisci-z-wroclawia-spalili-kukle-zyda/ 


